
6

من رتبه دو رقمی کارشناسی ارشدم
 از دیگر حواشی‌ای که مطرح شد این بود که 
من با این شکل از اعتراض می‌خواهم در آینده 

پست و سمت سیاسی بگیرم. با این حرف‌ها 
می‌خواهند مطالبات اصلی را به حاشیه ببرند و اتفاقا 
این دسته از حرف‌ها نشان می‌دهد که ما عملکرد 

درستی داشتیم و راهمان درست است و اتفاقا جنبش 
دانشجویی این مسیر را با شدت‌ بیشتری دنبال می‌کند. 
فقط کسانی‌که این حرف‌ها را می‌زنند، بدانند که من 
رتبه سه‌رقمی کارشناسی و دو‌رقمی کارشناسی‌ارشد 

دانشگاه تهران هستم.

مکث
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حسن روحانی روحیه پزشکیان را نداشت
گفت‌وگو با مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران  درباره حواشی مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها

جای خالی بی‌بی‌لوعه
»بی‌بی‌لوعه« نام آشنایی برای اهالی خوزستان و رزمندگان 
دوران دفاع‌مقدس که به بانوی مقاومت مشهور بود، اخیراً 
در ۱۰۸ سالگی به‌علت کهولت سن، درگذشت. او با نام 
اصلی»لوعه ناصریان« متولد سال ۱۲۹۴ در منطقه دارخوین 
شهرستان شادگان در استان خوزستان بود که در سن 
۱۲ سالگی ازدواج کرد و از همان زمان تا آخرین روزهای 
زندگی‌اش در زادگاهش، دارخوین ماند و به‌خاطر فعالیت‌ها 
و خدمات بی‌شمار در دوران دفاع‌مقدس به یکی از نمادهای 
اصلی مقاومت در این منطقه تبدیل شد. بی‌بی همزمان با 
آغاز جنگ تحمیلی و در شرایطی که منطقه دارخوین به‌مرور 
خالی از سکنه می‌شد، در این منطقه ‌ماند و همراه با پسرانش 
علاوه بر شکل‌دهی نیروهای مقاومت مردمی، خدماتی را به 
رزمندگان ارائه ‌داد که از آن جمله می‌توان به پخت نان و غذا 

و شستن لباس‌های رزمندگان اشاره کرد.

مادر دارخوین و رزمندگان
بی‌بی لوعه که پیرترین زن خوزستان هم محسوب می‌شد، 
به مادر دارخوین و رزمندگان هم شهرت داشت. او در طول 
زندگی‌اش 2بار شاهد حمله به آبادان بود؛ یک‌بار حدود 90سال 
قبل وقتی انگلیسی‌‌ها آمده بودند، آن زمان بی‌بی فقط ۲۰ سال 
سن داشت و یک‌بارهم زمانی که صدام حسین آبادان را محاصره 
کرد، بی‌بی ۶۵ ساله شده بود و برای آنکه به رزمندگان خدمت 
کند هرگز دارخوین را ترک نکرد. همان زمان بود که رزمنده‌ها او 
را بی‌بی صدا می‌زدند و در تمام آبادان، خرمشهر و دارخوین به او 

مادر رزمندگان می‌گفتند.

زنی با کلمن آب یخ درکنار جاده
 پیش از حمله صدام بی‌بی زنی بود که مسافران او را می‌شناختند؛ 
آن زمان در گرمای دارخوین، بی‌بی کلمنش را از آب یخ پر 
می‌کرد و خودش را به جاده می‌رساند تا به مسافران آب بدهد. 
مهربانی و مهمان نوازی او تا پایان عمرش ادامه داشت. در طول 
دوران دفاع‌مقدس، فرماندهان زیادی به خانه او رفت‌وآمد 
داشتند، از سردار شهید قاسم سلیمانی گرفته تا علی شمخانی 
و علی صیاد شیرازی، محسن رضایی و بسیاری فرماندهان و 
رزمندگان دیگر. بی‌بی لوعه لحظات دردناکی از جنگ را به‌خاطر 
داشت. هادی پسر بی‌بی سال‌ها از او مراقبت کرد. بی‌‌بی حس 
تعلق خاطر زیادی به هادی داشت. هادی از آن پسرهایی بود که 

بی‌بی همیشه مراقبش بود و او هم تا پایان عمر کنار مادر ماند.

آرام گرفتن در جوار مزار شهدای دارخوین
آیین تشییع، تدفین و خاکسپاری بی‌بی لوعه ناصریان، با حضور 
فرماندار شادگان، مردم ولایتمدار این شهرستان، مسئولان 
استانی، پیشکسوتان و رزمندگان 8سال دفاع‌مقدس در مسجد 
حضرت امام علی)ع( شادگان برگزار شد. فرماندار شادگان در این 
آیین گفت:»بی‌بی‌لوعه افتخاری برای شیرزنان ایران اسلامی 
است که به الگویی برای تمامی مادران جبهه مقاومت تبدیل 
شد.« پیکر بی‌بی، این مادر مومنه و ایثارگر بر دستان مردم 
شهیدپرور شهر دارخوین و شهرستان شادگان تا آرامگاه ابدی 
او، واقع در آرامستان دارخوین تشییع و در جوار گلزار شهدای 

این شهر به خاک سپرده شد.

ماجرای نظافت مدرسه برای ثبت‌نام
دیروز در فضای مجازی خبری از سوی یکی از خبرنگاران 
صدا‌و‌سیما منتشر شد که گفته بود در یکی از مدارس 
شهرستان‌های تهران، مدیر مدرسه‌ای شرط ثبت‌نام یک 
دانش‌آموز را نظافت کلاس از سوی مادر او گذاشته است؛ خبری 
که با گرایه )ترند( شبکه ایکس شد و تا الان که این خبر را تنظیم 

می‌کنیم حواشی آن ادامه دارد.
بلافاصله اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران 

اطلاعیه‌ای صادر کرد.
در این اطلاعیه که تلویحا این اتفاق را تأیید کرده آمده است: پیرو 
انتشار بروز تخلف در یکی از مدارس دولتی شهرستان قدس از 
توابع آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران، بلافاصله 
نماینده‌ای از سوی وزارت آموزش و پرورش و اداره کل آموزش 
و پرورش شهرستان‌های استان تهران در محل مدرسه حاضر 
شدند و با مدیر مدرسه و ولی دانش‌آموز گفت‌وگو کردند. براساس 
بررسی انجام شده، آنچه تاکنون محرز شده، با مطلب منتشر شده 

در فضای مجازی فاصله معناداری دارد.
بی‌شک اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران 
رعایت حقوق کامل دانش‌آموزان، اولیا و فرهنگیان را محور 
تمامی فعالیت‌ها، برنامه‌ها و اقدامات خود دانسته و درصورت 
تأیید هرگونه تخلف از سوی مدیر مدرسه یا هریک از ارکان 
ذی‌ربط، مطابق قوانین و مقررات با متخلفان برخورد خواهد شد. 
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران در ادامه 
از مخاطبان خواست تا اخبار صحیح آموزش و پرورش را صرفا از 
پایگاه اطلاع‌رسانی این اداره‌ کل و کانال اطلاع‌رسانی آوای تعلیم 
به نشانی shad.ir/ava_teo دریافت کنند. لازم به ذکر است 
پیش از این خبری در فضای مجازی مبنی بر اینکه مادری شهر 
قدسی در ازای هزینه ثبت‌نام فرزند خود در مدرسه دولتی مجبور 

به نظافت آن مدرسه شده است، منتشر شد.

کوتاه‌تر از گزارش

قبولی در پزشکی با رتبه 4 هزار

ماجرای قبول‌شدگان کنکور دانشگاه‌های سراسری و آزاد 
1403زیرمجموعه پیراپزشکی)پزشکی عمومی، دندانپزشکی و 
داروسازی( خیلی عجیب و پیچیده شده است؛ اتفاقی که بعد از 

اعلام نتایج کنکور ابعاد پیچیده‌تری هم به‌خود گرفت.
اول بگوییم که موضوع2 بعد دارد. بخشی از موضوع مربوط 
به داوطلبانی می‌شود که با رتبه‌های بسیار پایین توانسته‌اند 
پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی قبول شوند؛ درحالی‌که 
سال‌های قبل برای قبولی در این رشته‌ها باید رتبه‌های کشوری 
و منطقه‌ای برتر را به‌دست می‌آوردند. موضوع دوم هم شهریه 
بالای دانشجویان این رشته‌ها در دانشگاه آزاد است که بدون 
اطلاع قبلی و درج در دفترچه آزمون با افزایش 200درصدی 
روبه‌رو شده است. دسته اول جزو خوش‌شانس‌ترین داوطلبان 
کنکور سراسری در همه دوره‌ها هستند؛ کسانی که با رتبه‌های 
عجیب و غریب مثل 7هزار، 4هزار و حتی 11هزار کشوری 
توانسته‌اند خانم یا آقای دکتر شوند؛ شانسی که برای نخستین بار 
در خانه داوطلبان کنکور را زده و حتی قبول‌شدگان هم خودشان 
باورشان نمی‌شود که با کمترین میزان درس خواندن دکتر 
‌شوند. »آزیتا. م« یکی از آنهاست که با رتبه 4هزار و بدون سهمیه 
توانسته داروسازی دانشگاه شیراز قبول شود. او می‌گوید: »من 
بدون یک درصد امید از بین گزینه‌های اولم، داروسازی را زدم. 
باورم نمی‌شد که قبول شوم.« قبولی در رشته‌های پیراپزشکی 
البته صدای وزیر بهداشت را هم درآورد و او در مراسم آغاز سال 
تحصیلی گفت: »طی 4 سال گذشته نزدیک به ۱۰۰ درصد 
افزایش ظرفیت در دانشگاه‌ داشتیم و این بدون تجهیز و ارتقای 

زیرساخت‌ها برای پیشرفت علم است.«

اما اصل ماجرا چیست؟
ظرفیت رشته پزشکی در سال 1403، به 13هزار و 900نفر 
رسیده است. افزایش پذیرش دانشجویان علوم پزشکی از 
چند سال قبل رقم خورده و در سال 1402نیز 11هزار و 
500دانشجوی پزشکی جدیدالورود داشتیم. این اتفاق در 
راستای مصوبه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی رخ داده است که 
40درصد دانشجویان نیز تعهد خدمت به وزارت بهداشت دارند.
موضوع دوم، افزایش 200درصدی شهریه رشته‌های پیراپزشکی 
در دانشگاه آزاد است بدون اینکه در دفترچه آزمون این افزایش 
به داوطلبان اطلاع داده شده باشد. طبق تعرفه مصوب هیأت 
امنای دانشگاه آزاد، باید شهریه این رشته‌ها 40میلیون تومان 
باشد، اما این دانشجویان هنگام ثبت‌نام با شهریه 90میلیونی در 
هر ترم مواجه شده‌اند. آذر قلی‌زاده، مادر یکی از قبول‌شدگان 
در رشته پزشکی عمومی دانشگاه آزاد به همشهری گفته 
است:»براساس فرمول جدید ما تا پایان 7سال دوره پزشکی، 
باید 2میلیارد تومان شهریه بپردازیم درحالی‌که از قبل به ما 

اطلاع داده نشده است.«
دانشگاه آزاد تاکنون به حاشیه‌های این تصمیم پاسخی نداده است.

ورود هوش مصنوعی در صنعت چاپ
سعید بهروان، معاون دفتر امور چاپ وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی: وزارت فرهنگ برنامه دارد تا برای 
هنرآموزان فنی و حرفه ای و کار و دانش حوزه چاپ جلساتی برای افزایش آگاهی در زمینه هوش مصنوعی 

برگزار کند و این اتفاق در هفته‌های آینده رخ خواهد داد. 

امکان ثبت درخواست معافیت تحصیلی در دفاتر پلیس
سردار تقی مهری، معاونت اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا: مشمولانی که امکان ثبت درخواست 
معافیت تحصیلی به‌صورت اینترنتی از طریق سامانه سخا را نیافته‌اند، می‌توانند با مراجعه به دفاتر خدمات 

الکترونیک پلیس +۱۰ نسبت به ثبت درخواست و پیگیری امور مربوطه اقدام کنند.

علی‌الله سلیمی؛ روزنامه‌نگاردفاع مقدس

آموزش و پرورش

صفحه‌آرا: علی کاظمی

آقای صفری، چه اتفاقی افتاد که 
تصمیم گرفتید حین سخنرانی رئیس‌جمهور 
در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها، به 

آن شکل انتقاد کنید؟
در میانه صحبت‌های رئیس‌جمهور نبود و همان 
ابتدای سخنرانی‌اش بود. آن صحبت‌ها هم مطالبه 
دانشجویان داخل سالن بود. ما معتقدیم که 
حضور پیداکردن در دانشگاه اقتضائاتی دارد که 
اصلی‌ترین آن حفظ حرمت صاحبان علم یعنی 
دانشجویان است. الان دانشگاه تهران 50هزار 
دانشجو دارد و باید بالاخره صدایی از آنها باشد؛ 
صدایی که اتفاقا نباید گزینشی و فرمایشی باشد و 
همه نماینده‌های تشکل‌ها بتوانند صحبت کنند. 
این موضوع هم پدیده نوظهوری نیست و همواره 

جزو مطالبات دانشجویان بوده است.
 اما برداشت افکار عمومی این شد 
که شما معترضید که چرا به بسیج دانشجویی 

در این جلسه تریبون داده نشده است.
اتفاقا پشت تریبون که رفتم، به نمایندگی از همه 
تشکل‌ها صحبت کردم. رئیس‌جمهور هر کسی 
که باشد ما این مطالبه را داریم. کما اینکه وقتی 
در زمان حضور شهید رئیس‌جمهور، آقای رئیسی 
تریبون ندادند، اعتراض ما محکم‌تر بود. با این 
تفاوت که ایشان بعد از مراسم به مسجد دانشگاه 
آمدند و گفتند که من در جریان درخواست شما 
نبودم و دلجویی کردند. اتفاقا به همین دلیل و 
برای جلوگیری از اتفاق پارسال ما از یک هفته 
قبل‌تر با معاونت ارتباطات ریاست‌جمهوری، 
دفتر رئیس‌جمهور، سرپرست دانشگاه تهران، 

نمایندگی مقام معظم رهبری و چند جای دیگر 
ابتدا پیگیری‌های رسمی برای سخنرانی در 
این مراسم داشتیم و سپس از طرف ‌5تشکل 
دانشجویی یعنی انجمن دانشجویان مستقل، 
جامعه اسلامی دانشجویان، مجمع دانشجویان 
عدالت‌خواه، انجمن اسامی دانشگاه و بسیج 
دانشجویی نامه علنی مشترک نوشتیم که باز هم 

تریبون ندادند.
بعد از اینکه توانستید پشت 
تریبون بروید و برگردید، غیر از مواردی 
که رسمی گفتید، نکته شخصی هم با 

رئیس‌جمهور بین‌تان رد و بدل شد؟
نه! همان بود که پشت تریبون گفتم. منش 
رئیس‌جمهور جای تقدیر دارد و آقای پزشکیان 
باید بتواند این منش شخصی‌اش را برای سازوکار 
حکمرانی‌اش هم تجویز و در همه ارکان محقق 

کند. این روحیه را حسن روحانی نداشت. 
درحالی‌که رئیس‌جمهور وقتی وارد دانشگاه 
می‌شود باید حرف دانشجویان را بشنود، نه اینکه 
در یک برنامه نمایشی شرکت کند. به ما گفتند 
که این برنامه تشریفاتی است! مطالبات ما شفاف 
است. اگر رئیس‌جمهور می‌خواهد ‌شأن دانشگاه 
یعنی دانشجو و سایر ارکان آن را حفظ نکند به 

دانشگاه نیاید.
یکی دیگر از حاشیه‌های این مراسم 
این بود که یکی از دختران هم‌دانشگاهی شما 
ابتدا که پشت تریبون رفتید، گفت که شما 
نماینده ما نیستید، چرا با اینکه نامه مشترک 

زدید این حرف را زد؟
من پشت تریبون که رفتم، بیانیه بسیج 

دانشجویی را که 
نخواندم، اتفاقا 

گفتم که نمی‌توانم صدای همه باشم اما مطالبه 
کردم که به همه تشکل‌ها تریبون داده شود. 
متأسفانه مشی انجمن اسلامی دانشگاه تهران 
همین است، مثــ ادر زمان انتخابات آقای 
پزشکیان را دعوت کردند ولی به ما تریبون 
ندادند اما برعکس ما هر نامزد انتخابات را که 

دعوت کردیم به آنها تریبون دادیم.
بعد از این مراسم، عکس‌های شما 
را با سعید جلیلی در فضای مجازی منتشر 
کردند و گفتند که شما به‌دلیل همسویی با او، 
می‌خواستید مراسم سخنرانی رئیس‌جمهور 

را به‌هم بزنید؟
من با شهید امیر عبداللهیان، با سیدحسن 
خمینی، با محمدباقر قالیباف و حتی شهید 
رئیسی هم عکس دارم که غیر از مورد 
آخری همه را منتشر کردند. این حرف هم 
جزو بی‌اخلاقی‌های رسانه‌ای است که هر 
موضوعی را دستاویز سیاسی می‌کنند. شعار 
سر می‌دهند زنده باد مخالف من اما در عمل 

کار دیگری می‌کنند.
در نهایت قرار شد که 16آذر به 

تشکل‌ها تریبون داده شود؟
بله، من این قول را از رئیس‌جمهور گرفتم. 
این را هم بگویم که آقای سیمایی صراف، 
وزیر علوم که گفته بودند این مراسم جشن 
است، وقتی نوبت خودشان شد و پشت تریبون 
رفتند، نسبت به بودجه وزارت علوم انتقاد کرده 
و مطالبه داشتند که افزایش داشته باشد. این 

حرف‌های او در تناقض با ادعایش بود.

مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها که با حضور مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور ایران در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار شد، حواشی 
جدی‌ای داشت که با گذشت چند روز، در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها بحث 
درباره آن داغ است. ماجرا از این قرار بود که علیرضا صفری، مسئول بسیج 
دانشجویی دانشگاه تهران، نسبت به اینکه به دانشجویان تریبون داده نشده، 
معترض شد و این در حالی بود که رئیس‌جمهور پشت تریبون بود و می‌خواست 
سخنرانی کند. در نهایت مسعود پزشکیان گفت اجازه دهید بیاید بالا و به او 
تریبون داد.  بعد از این اتفاق، ‌2جریان در شبکه ایکس )توییتر( نسبت به عملکرد 
این دانشجو واکنش نشان دادند. دسته اول طرفداران دولت که این حرکت صفری 
را نقد کرده و دسته دیگر که درخواست او از رئیس‌جمهور را منطقی و در راستای 
جنبش دانشجویی می‌دانستند. با او درباره اتفاقات آن روز و حواشی بعد از آن که 

در فضای مجازی رخ داد، گفت‌وگو کرده‌ایم که در ادامه می‌خوانید:

فهیمه طباطبائیگفت‌وگو
دبیر گروه جامعه

تسهیلات خرید اعتباری برای بازنشستگان کشوری تا سقف ۵۰میلیون ریال 

از ۲۵ مهرماه جاری برقرار می‌شود. معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق دریچه
بازنشستگی کشوری با اعلام این خبر، افزود: براساس توافق صندوق 
بازنشستگی کشوری و فروشگاه رفاه بازنشستگان و وظیفه‌بگیران این صندوق از ۲۵مهرماه 
جاری می‌توانند تا سقف ۵۰میلیون ریال براساس اعتبارسنجی از ۱۴۰۰فروشگاه رفاه سراسر 

کشور به‌صورت اعتباری خرید کنند.
 این تسهیلات بدون بهره است و به هر میزان خرید کنند در اقساط ۵ماهه از حقوق 
بازنشستگانی که از این طرح استفاده کنند، کسر خواهد شد. جعفر امیرآبادی‌زاده با بیان 
اینکه مبلغ ۱۰هزار تومان در هر خرید برای »تأیید هویت شخص بازنشسته کشوری و 

فعال‌شدن طرح« از حساب حقوقی کسر می‌شود، ادامه 
داد: درصورتی که خرید فرد بازنشسته پیش از 

دهم هر‌ماه انجام شود، اقساط آن از حقوق 
همان‌ ماه و درصورتی که خرید 
پس از دهم هر‌ماه صورت گیرد، 
از حقوق‌ماه بعدی فرد بازنشسته 

کسر خواهد شد.

 تسهیلات خرید ماهانه 5میلیونی
برای بازنشستگان

تسهیلات خرید اعتباری

50 میلیون ریال رقم

فقط فروشگاه رفاه امکان خرید

صفر میزان سود دریافتی

25 مهر 1403 زمان ارائه
زمان سررسید اقساط
خرید قبل از دهم ماه

آغاز قسط در همان ماه
خرید بعد از دهم ماه
آغاز قسط در ‌ماه بعد

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو


